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نماینده رهبر انقلاب برای پیگیری مسائل اخیر  به استان سیستان و بلوچستان سفرکرد

 »ایران« از تمهیدهای پیش‌بینی‌شده 
برای مقابله با ناترازی گاز در زمستان امسال گزارش می‌دهد

 درجریان سفر حجت الاسلام علی‌اکبری در جلسه‌ای باحضور برخی علما 
و اساتید شیعه و اهل سنت درمورد حوادث اخیر بحث و تبادل نظر شد

مصرف گاز در ایران بیش از 60 درصد مصرف کل اروپاست

حراست از برادری

 گاز رایگان برای 
یک میلیون مشترک
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بلوط چینی در بازفت
بارش  اولین  از  بعد 
زنان  پاییزی،  باران 
در  عشایر  دختران  و 
مناطق روستایی بازفت 
راهی جنگل‌های بلوط می‌شوند. هر 
خانواده‌ای صاحب بخشی از جنگل 
است تا بتواند بلوط‌های همان قسمت 
را بچیند. زنان و مردان جوانتر بالای 
درخت رفته و با چوب درخت را تکان 
می‌دهند. بلوط میوه ای مقوی و یکی از 
بهترین تغذیه ها برای احشام محسوب 

می‌شود.
عکس: ایرنا

نما

4

چک بلامحل اصلاح‌طلبان!

گزارش »ایران« از اعتراف نشریات و 
اندیشکده‌های غربی به خودکفایی  و 

قدرت جمهوری اسلامی در تولید و 
صادرات هواپیماهای بدون سرنشین

نظم نوین 
پهپادی
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با کم اثر شدن پدیده »لانینا« بارش‌های 
مؤثر در کل کشور افزایش می‌یابد

»ایران« به بهانه تهیه پیش‌نویس 
 قطعنامه‌ای از سوی تروئیکای اروپایی

 اختلافات ادعایی را بررسی می‌کند

کودکان و نوجوانان با هیجان به 
استقبال جشنواره ایران آینده رفتند

 نازنین ملایی، ستاره تیم ملی روئینگ 
در گفت‌وگو با »ایران«:

انتظار روزهای 
پرباران برای ایران

 تعامل فنی
 بدون باج سیاسی

بازی در باغ کتاب

برای پوکر قهرمانی 
به تایلند می‌روم
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گفت وگوی »ایران« با امیرعلی ابوالفتح، کارشناس مسائل امریکا 
 

درباره نتایج انتخابات میاندوره ای کنگره

دموکرات ها با کسب پیروزی در ایالت نوادا
 

سنای امریکا را فتح کردند

تداوم فضای دو قطبی در واشنگتن
سد آبی، موج قرمز را شکست

رئیس جمهور امریکا قرار دارد، در مواقعی که تساوی آرا باشد، به نفع دست یابند. از آنجا که ریاست سنا در دست کاملا هریس، معاون جمهوری خواهان در ایالت نوادا، به ۵۰ کرسی مقابل ۴۹ کرسی جورجیا به دور دوم کشیده شد، اما دموکرات ها توانستند با شکست هم در اختیار دموکرات ها قرار گرفته است. با آنکه انتخابات ایالت )یکشنبه( مشخص شد که کنترل مجلس سنای کنگره امریکا باز با گذشت چند روز از انتخابات میاندوره ای امریکا در نهایت دیروز 
دموکرات ها عمل می کند. 

مشابه یورش 6 ژانویه به ساختمان کنگره امریکا در سال 2۰21 هستند. محافل داخلی امریکا نگران پیامدهای بعدی انتخابات و تکرار وقایعی در سنا و در حالی که رقابت در مجلس نمایندگان نیز ادامه دارد، دیگر بار به او رأی دهند. با این حال اکنون با شکست جمهوری خواهان یعنی کاترین کورتز ماستو بود که توانست مردم نوادا را مجاب کند، کنترل خود بر سنا را حفظ کنند. منجی این دور دموکرات ها یک زن رئیس جمهور امریکا شود، باز هم به یاری حزب دموکرات رفت تا ایالت نوادا که دو سال پیش با رأی خود به جو بایدن کمک کرد تا  4
4

به اقسام گوناگون کشتار و آواره سازی ساکنان بومی، اتخاذ سیاست های دولت اسرائیل به روشنی  دید؛ اشغال یک سرزمین و نمود عینی این سوءاستفاده را می توان در 8 دهه حیات سلطه گر، کاربرد و معنای خود را از دست داده است. نیز بر اثر استعمال استانداردهای دوگانه قدرت های موضوعه پذیرفته شده و به کار رفته است. این مفهوم سیاسی متفکران عصر روشنگری به صورت یک اصل از خود یا »صیانت از ذات« است که در آثار اخلاقی و یکی از لواحق حقوق بشر مدرن، مفهوم حق دفاع بخش هایی از نوشته او را در ادامه می خوانید؛میدل ایست  نوشته، به این موضوع پرداخته است که اورلی نوی )فعال حقوق بشر( در یادداشتی که برای توجه شود، کاری که نیاز چندانی به بررسی و اثبات ندارد.  مدعی حقوق بشر در کشور خود و در سایر مناطق دنیا مفهوم کافی است به اقدامات غیرانسانی دولت های سلطه اعمال می شود. برای درک استحاله معنایی این در عمل به صورت یکجانبه علیه رقبا و دشمنان نظام وضع شده است به نام »تحریم های حقوق بشری« که که در ساختار نظم بین الملل کنونی، سازکاری تنبیهی امریکا بر کشورهای رقیب و دشمن شده است؛ به طوری تبدیل به یکی از ابزارهای فشار نظام سلطه به رهبری و معنایی تماماً سیاسی به خود گرفته است؛ چراکه معاصر، معنای حقوقی این مفهوم زایل شده و کارکرد در اخلاق، سیاست و حقوق بین الملل دارد. در دوره کلاسیک عصر روشنگری است که کاربردی چندوجهی گروه سیاست/ مفهوم »حقوق بشر« یکی از مفاهیم  امدادی و بیمارستان ها و مدارس در جنگ، تجمیع سلاح های مانند کشتار زنان، کودکان و غیرنظامیان و حمله به ترور، جنگ افروزی، مبادرت به انواع جنایات جنگی نژادپرستانه، دست زدن علنی  راه های  می دهد و این استاندارد دوگانه غربی ها و صهیونیست ها اندیشکده »میدل ایست آی« به این پرسش پاسخ مثبت غیرصهیونیست ها امری نامشروع است؟! نویسنده از خود را دارند یا این حق مشروع دفاع از خود برای که مورد هجوم صهیونیست ها واقع شده اند، حق دفاع این بپردازیم که آیا اساساً فلسطینی ها و سایر ملت هایی فعلًا موضوعیت ندارد، چراکه پیش از آن، ابتدا باید به گروه های زخم خورده چه اقدام متقابلی انجام داده اند مورد هجوم اسرائیل چه واکنشی نشان داده اند. اینکه که در مقابل، فلسطینیان و سایر دولت ها و گروه های اولین موضوعی که به ذهن هر انسانی می رسد این است را در طول 8 دهه گذشته مرتکب شده است. منطقاً رژیم صهیونیستی تمام اقدامات سخت و نرم فوق غیراخلاقی در جنگ نرم به آنها اضافه کرد.چهره های منتقد را نیز باید به عنوان استفاده از ابزارهای تحریف رسانه ای، فریب افکارعمومی و ترور شخصیتی موارد، اموری سخت افزاری هستند و علاوه بر اینها، دادن کشتی های حامل موادغذایی و دارو و... تمام این ممانعت از اقدامات بشردوستانه مثل هدف قرار کشتارجمعی و هسته ای، بستن 

می کند و با کنایه در سرتاسر متن، معیارهای دوگانه یک »توحش معمول« در سرزمین های اشغالی استناد )شیرین ابوعاقله( توسط نیروهای صهیونیست به عنوان اشغال قانونی است، نه تروریستی« به قتل یک خبرنگار با عنوان »اسرائیلی ها بدانند مقاومت مسلحانه در برابر فلسطینیان برمی شمارد. خانم اورلی نوی در مقاله اش از خود دربرابر اشغالگری و تجاوز را حقی مشروع برای را به چالش کشیده و اقدام مسلحانه متقابل برای دفاع 
غربی ها را به نیش نقد می کشد.

ë  به رخدادی مانند تیراندازی فلسطینی ها به سربازان یک حق مشروع اسرائیلی ها  تیراندازی  برخلاف   - می شود که هدف اصلی آن محافظت از غیرنظامیان است. نحوه استفاده از زور بر اساس قوانین جنگ تنظیم 1۹۹۰ »استفاده از زور برای رسیدن به رهایی مشروع قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در سال به رسمیت می شناسد. به عنوان مثال، بر اساس ابزارهایی که در اختیار دارند از جمله »مبارزه مسلحانه« کنترل استعماری، آپارتاید و اشغال خارجی را با تمام مردم برای مبارزه با هدف آزادی و برای رهایی از حقیقت این است که حقوق بین الملل، حق مشروع مبارزه مشروع فلسطینی برای آزادی ملی وجود ندارد.طور کلی، این یک پیش فرض متعارف است که هیچ حقایق، ناآگاه نگه می دارند. برای عموم اسرائیلی ها به دارند، در حالی که مردمشان را کاملًا از اساسی ترین عمومی در راستای خدمت به دستگاه تبلیغاتی دولتشان رسانه های اسرائیلی نقشی کلیدی در شکل دهی آگاهی فلسطینی به عنوان »تروریست« تعریف می شوند. عنوان یک »حمله تروریستی« بازنمایی شده و تیراندازان در تمام اخبار و گزارش های مربوط به آن، این رویداد به فلسطینی ها - یک رخداد معمول تلقی نمی شود، بلکه اسرائیلی 
اردن، غیردرگیر در هر دو طرف است.« دره  در  فلسطینیان  اخیر  تیراندازی  غیرنظامیان صهیونیست هدف قرار نگرفتند و نمی توان در 

این یک تحریف مضاعف توسط اسرائیل است؛ زیرا فلسطینی را به عنوان سازمان های تروریستی اعلام کرد.درست مانند زمانی که اسرائیل 6 سازمان غیردولتی می شود که به راحتی به عنوان »ترور« شناخته می شود! اشغال و سرکوب، تهدیدی برای امنیت محسوب مقاومت، حتی مقاومت غیرخشونت آمیز در برابر را به رسمیت نمی شناسد. از دیدگاه اسرائیل هرگونه این حال اسرائیل چنین دسته ای از مبارزان فلسطینی میدان جنگ و جنگجویان واقعی وضع شده اند. با نمی کنند و ثانیاً با هدف محدود کردن خشونت در محافظت از غیرنظامیانی که در چرخه خشونت شرکت قوانین مربوط به جنگ قبل از هر چیز، اولًا برای همچنین با منافع شهروندان یهودی نیز مغایرت دارد.مبنای قانونی یا اخلاقی دفاع مشروع را نفی می کند، قلب تل آویو هدف قرار می دهند. این تحریف، نه تنها که گویی اقداماتی تروریستی هستند که غیرنظامیان را در سرزمین های اشغالی، دقیقاً به گونه ای برخورد می کنند رژیم اسرائیل با هر اقدامی علیه نیروهای اشغالگر در در سرزمین های اشغال شده، اما رسانه های وابسته به بود برای مقاومت مسلحانه در برابر یک قدرت اشغالگر آن را یک اقدام تروریستی تلقی کرد، بلکه این اقدامی 

حتی زمانی که آن فلسطینی ها غیرنظامی باشند.صهیونیست علیه فلسطینیان را مشروع نشان می دهد، تروریستی جای می دهد، هرگونه حملات سربازان حملات نظامی صهیونیست ها - را تحت عنوان اقدامات همان طور که هر اقدام فلسطینیان - حتی دفاع در برابر 
ë نظر منتشر شده توسط ارتش اسرائیل در مورد تیراندازی برای نمونه ای از این سیاست ظالمانه، نتایج نهایی یک توحش عادی در  را  روزنامه نگار  ابوعاقله  شیرین  به  اسرائیل در کرانه باختری به همان اندازه شرم آور بود، امریکا برای »بازنگری« در رویه های آ تش افروزی ارتش همچنین پاسخ اسرائیل به درخواست بسیار حقیرانه به قتل رسید« هیچ تحقیقی آغاز نخواهد شد.نشان می داد، توسط یک سرباز با استفاده از دید تلسکوپی ابوعاقله با جلیقه ای که به وضوح او را یک روزنامه نگار هم اعلام کرد »به رغم اعتراف دلخراشی مبنی بر اینکه با شواهد مطابقت ندارد. در کنار این، دادستان نظامی کل کردند. نسخه اصلاح شده ای که ارتش بعداً منتشر کرد نیز برخی رسانه ها افشا شد که شواهد را به دقت بررسی فلسطینی ها کشته شده است؛ دروغی آشکار که توسط بگیرید. ارتش در ابتدا ادعا کرد ابوعاقله با شلیک گلوله مرگبار 

ربوده بردارد و نه اینکه از تهاجمات بی پایان به شهرهای نه اینکه ارتش اسرائیل دست از کشتار مردم بی گناه  دسته جمعی،  بازداشت های  باختری،  نیمه کرانه  در  تخت هایشان  از  فلسطینی  کودکان  مواردی غرق نکند، با این که قربانی )شیرین ابوعاقله( ایالات متحده قدرتمند! ترجیح می دهد خود را در چنین شب خودداری کند، بلکه فقط کمی بیشتر تلاش کند! شدن 
را کشته یا می کشد و موضوع همین جا تمام می شود، تا نیست که چگونه، کجا، چه کسی، چه زمانی، یا چند نفر مورد خطاب قرار داد که اسرائیل به هیچکس پاسخگو دیگر اسرائیل، امریکایی ها و درحقیقت تمام جهان را می کند و همین مسیر را ادامه خواهد داد. به عبارت تنها رئیس ستاد است که سیاست های آتشبار را تعیین بنی گانتز، وزیر دفاع با همین روحیه اظهار داشت: هیچکس مقررات آتشبار را به ما دیکته نخواهد کرد.یائیر لاپید، نخست وزیر پیشبرد امور به امریکایی ها گفت با توحشی همیشگی به این موضوع واکنش نشان داد. خالی هم به این درخواست کوچک امریکا نداد، بلکه اسرائیل نه تنها یک »اطمینان خاطر« خشک و شهروندی امریکا را داشت.

دفعه بعد.

پاسخ اسرائیل به درخواست 
بسیار حقیرانه امریکا برای 

»بازنگری« در رویه های 
آتش افروزی ارتش اسرائیل در 

کرانه باختری به همان اندازه 
شرم آور بود؛ نه اینکه ارتش 

اسرائیل خدای ناکرده دست 
از کشتار مردم بیگناه بردارد و 

نه اینکه از تهاجمات بی پایان 
به شهرهای کرانه باختری، 

بازداشت های دسته جمعی و 
ربوده شدن کودکان فلسطینی 
از تخت هایشان در نیمه شب 

خودداری کند؛ بلکه فقط کمی 
بیشتر تلاش کند! ایالات متحده 
قدرتمند! ترجیح می دهد خود 
را در چنین مواردی غرق نکند، 

همانطور که قربانی )شیرین 
ابوعاقله(، شهروندی امریکا را 

داشت...

مقاومت مسلحانه در برابر اشغال اقدامی قانونی است، نه تروریستی!نگاهی به حق مشروع فلسطینیان در مقابله با 8 دهه اشغالگری رسمی رژیم صهیونیستی

لم
لعا
ا
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ای

گزارش »ایران« از اعتراف نشریات و اندیشکده های غربی به خودکفایی  
 
و قدرت جمهوری اسلامی در تولید و صادرات هواپیماهای بدون سرنشین

نظم نوین پهپادی
صفحه 6 را  بخوانیدکاربردهای گوناگون نظامی، اطلاعاتی، اقتصادی و رسانه ای دارند.غزه از مشهورترین پرنده های بدون سرنشین ساخت ایران هستند که در خارج از ایران شده است. ابابیل، مهاجر، فطرس، شاهد، آرش و ادعاهایی سیاسی حول موضوع صادرات و ایجاد خط تولید پهپاد نظامی، پهپاد صادر می کند و همین مسأله باعث ایجاد بهانه ها و که به نقاط مختلف جهان ازجمله کشورهای قدرتمند در حوزه راهبردی به یکی از قطب های پیشران تبدیل شده است، به طوری هستند. جمهوری اسلامی ایران چند سالی است که در این صنعت ترافیک و... ازجمله اصلی ترین دلایل عطف توجه به قدرت پهپادی کاربردهای تجاری و اقتصادی مانند ارسال کالا بدون آلودگی هوا و کم نسبت به شیوه های سنتی تجسس، ارتقای توان عملیات نظامی، اطلاعاتی از طریق عکسبرداری  و فیلمبرداری هوایی با هزینه بسیار کنترل پذیری از راه دور، حفظ نیروی انسانی در جنگ، تقویت توان آن نیست و اجمالًا به برخی از مهم ترین وجوه آن اشاره می شود. را برای این تحول می توان برشمرد که در این مقدمه امکان تفصیل از نبردهای نظامی و اطلاعاتی و حتی اقتصادی باشد. دلایل متعددی دستیابی به قدرت پهپادی می تواند تعیین کننده سرنوشت بسیاری راهبردی دولت ها برای تأمین منافع شان شده اند؛ به طوری که پهپادها در عصر حاضر تبدیل به یکی از محوری ترین ابزارهای 

ویژه‌نامه  استان  آذربایجان شرقی  
ضمیمه رایگان »ایران«امروز

یکی از شگردهای عملیات روانی که از سوی جریان‌های 
سیاسی دنبال می‌شود، »فرافکنی« و »فرار از پاسخگویی« 
است. دقیقاً درست در نقطه‌ای که باید نسبت به کارنامه و 
عملکرد سیاست ورزی خودشان پاسخگو باشند، جا خالی 
می‌دهند! و طلبکارانه ژست اپوزیسیونی می‌گیرند!  اخیراً 
جبهه اصلاحات ایران در بیانیه ای پیرامون وقایع اخیر، اعلام 
موضع کرده است. درباره این بیانیه و برخی ادعاهایی که 

مطرح شده به اقتضای این مقال، نکاتی قابل اعتناست. 
1- بيانيه جبهه اصلاحات، بااشاره به وقایع پس از 
درگذشت خانم مهسا امینی نسبت به تقليل ريشه‌هاي بحران 
به عوامل بيروني و غيرواقعي، هشدار داده است! و در بخشی 
از این بیانیه آمده است: »اين اعتراضات و مطالبات، برآمده 
از سال‌ها »سياستِ انكار«، »سياست به رسميت نشناختن«، 
»مسائل انباشته حل ناشده«، »تحقير شهروندان متكثر« 
و »سركوب زندگي« است. ميزان نارضايتي‌هاي انباشته و 
اعتراضات، قابل فروكاهش به آنچه در هفته‌هاي گذشته در 

خيابان ديده شده، نيست.«
به عبارت روشن‌تر و صریح‌تر، جبهه اصلاحات در همین 
فقره ابتدا دستِ خارجی اغتشاشات و آشوب‌ها را انکار کرده 
و نه اینکه دستِ خارجی را نبینند، بلکه نمی‌خواهند ببینند و 
بعد از این انکار و ندیدن! اغتشاشات را از اعتراضات تفکیک 
نکرده و در نهایت  هم همه چیز را به آنچه که »سیاست 
انکار« نامیده اند، گره زده‌اند! این در حالی است که اولاً در 
تمام سطوح از مقامات امریکایی)بایدن، رابرت مالی، ویلیام 
برنز، جان کربی و...( تا رسانه‌های غربی و تا خبرنگارهایی 
مثل خبرنگار بی بی سی)رعنا رحیم پور( به صراحت از پروژه 
تجزیه ایران گفتند و عجیب است که اصلاح طلبان دست 
به سانسور زده اند! ثانیاً، جبهه اصلاحات با چه منطقی، 
اغتشاش و وحشی‌گری و خرابکاری و بستن اتوبان و آتش زدن 
مسجد و به شهادت رساندن بسیجی و استفاده از الفاظ رکیک 
و فحاشی را فقط »اعتراض« نامیده است؟! ثالثاً، مشکلات 
اجتماعی از قضا به سیاست‌های جریانی باز می‌گردد که همه 
چیز را در »سیاست« دید و »فرهنگ« و »مسائل اجتماعی« 
و »اقتصاد« را نادیده گرفت و حتی »حقوق شهروندی« را 
به بازی سیاسی گرفت و در بزنگاه‌های انتخابات فقط شعار 
داد و بعد به بیانیه‌ها و منشورهای توخالی حقوق شهروندی 

بسنده کرد! 
2- در بخش دیگری از این بیانیه در ریشه‌یابی مشکلات به 
مسائلی از این دست اشاره شده است: يك دهه ميانگين رشد 
اقتصادي »صفر«، دو برابر شدن فقر در 5 سال، تحريم‌هاي 

اقتصادي شديد و افزايشِ محاصره و انزواي ايران، تورم حدوداً 
40 درصدي چندساله و... درباره  این فقره هم باید گفت که بله 
این مشکلات اقتصادی طی سالهای اخیر اتفاق افتاده است 
و حتی در دولت قبلی تورم به 59 درصد هم رسید، اما این 
شرایط اقتصادی محصول اصلاح طلبان و اعتدالیونی است 
که همه چیز را به برجام گره زدند و اقتصاد کشور را معطل 
توافقی کردند که میوه و ثمری هم نداشت. مگر اصلاح طلبان 

نبودند که گفتند امضای کری تضمین است؟!
مگر اصلاح طلبان نبودند که همواره امریکا را فعال ما یشاء 
دانستند و به مردم آدرس غلط دادند که راه بهبود شرایط 

کشور بستن با  کد خداست!
به‌جای  اصلاحات  جبهه  امروز  که  نیست  عجیب 
پاسخگویی، ژست منتقد اجتماعی گرفته است که متأسفانه 
مسئولیت‌پذیر هم نیستند. چرا سال 98 که بنزین را گران 

کردند دم از مردم نزدند؟ 
تحریم‌های اقتصادی شدت گرفت، چون دشمن فهمید 
یک جریان سیاسی در داخل فقط به غرب و برجام امید بسته 
است و از قضا برجامی که قرار بود تحریم ها را کاهش دهد به 
چماق و اهرم فشاری  تبدیل شد که تحریم ها را وسط مذاکره 

هم تشدید کرد و هم افزایش داد! 
3- جبهه اصلاحات نتوانسته است عصبانیت ‌اش را از 
اطلاعیه چندی پیش وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات 
سپاه پنهان کند و گویی تشریح مستند اضلاع فتنه، دادِ این 
جماعت را بلند کرده است. سؤال این است که از چه عصبانی 
شده اند؟! از اینکه کومله و دموکرات و گروه‌های تروریستی در 
اغتشاشات نقش داشته اند؟! از اینکه دست امریکا و برخی 
کشورهای اروپایی در تدارک آشوب‌ها را بر ملا کردند؟ از اینکه 
برخی بازداشتی‌ها که در کشورهای بیگانه آموزش خرابکاری 
و براندازی دیده‌اند و اسناد آن منتشر شده ، نگران شده‌اند؟ 

این بازداشتی ها در کدام رسانه‌ها فعالیت داشته‌اند؟ 
4- در این بیانیه، جبهه اصلاحات از قانون اساسی و حقوق 
مردم گفته است و سؤالی که به میان می‌آید، این است که در 
سیاست‌ورزی خود به قانون اساسی و ساختار قانونی کشور 
پایبند بوده‌اند؟ از باب نمونه، آنها که از قانون و حقوق مردم 
گفته‌اند، چرا در سال 88 رأی مردم را برنتافتند؟ به این دلیل 
که به نامزد جریان آنها رأی ندادند؟ چرا اردوکشی خیابانی 
راه انداختند؟ چرا وقتی حقد وکینه دشمن را دیدند با او 
مرزبندی نکردند؟ چرا دشمن را به براندازی امیدوار کردند؟ 
اساساً تعهدی به قانون اساسی دارند؟ از حق مردم در صحنه 
سیاسی دم زده اند ولی نگفتند چرا همواره کار حزبی را به 
رادیکالیسم سیاسی تبدیل کرده‌اند؟  این بیانیه و ادعاهای آن 
در حکم چک بلامحلی است که پشتوانه ندارد و از اعتباری 
برخوردار نیست  و نه تنها دِینی را ادا نمی‌کند، بلکه بیشتر 

شبیه یک نمایش سیاسی است.

یادداشت
حسام‌الدین برومند

در هفته‌های اخیر کشور وارد فصول سرد سال شده و 
همزمان با این تغییر دما، روند افزایشی مصرف گاز نیز 
آغاز شده است. به طوری که هفته گذشته مصرف گاز 
در بخش خانگی۱۰۰ درصد افزایش داشت و پیش‌بینی 
می‌شود که این هفته و هفته آینده نیز این روند ادامه‌دار 
باشد. اما در همین شرایط مدیران ارشد وزارت نفت 
و صنعت گاز از ناترازی روزانه بیش از ۲۵۰ میلیون 
مترمکعب بین تولید و مصرف گاز خبر می‌دهند که 
از 3 سال قبل تاکنون رخ داده است و سبب استفاده از 
سوخت مایع در صنایع و نیروگاه‌ها می‌شود. سال گذشته 
سعی شد که این ناترازی به نحوی مطلوب کنترل شود 
تا خاموشی‌های زمستان 1399 تکرار نشود. امسال نیز از 

همان ماه‌های گرم سال تلاش صنعت نفت و گاز آغاز 
شد تا زمستان امسال هم برای مشترکان بخش خانگی 
بدون دغدغه و قطعی گاز سپری شود؛ از افزایش تولید 
گاز که جواد اوجی، وزیر نفت درباره آن اعام کرده 
»امسال مرحله نخست طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی 
به همت کارکنان پتروپارس و شرکت ملی نفت ایران با 
برداشت روزانه ۱۴ میلیون مترمکعب به بهره‌برداری 
می‌رسد« تا ذخیره‌سازی سوخت در نیروگاه‌ها و صنایع 
که چند وقتی است آغاز شده است. اما مسأله اینجاست 
که گاز ارزان در ایران برای برخی از مشترکان سیگنال 
اشتباهی ارسال می‌کند و نتیجه آن چیزی جز افزایش 

مصرف نیست.

 بازگشت دلار توافقی 
به کانال ۳۲ هزار تومان

توقف رشد نرخ ارز در نتیجه اقدامات بانک مرکزی

ساز مخالف رسانه های منتقد  دولت در بازار ارز

9 ماه دیگر آغاز همکاری خودرویی ایران و روسیه
پای قطعه‌سازان ایرانی در سال 1402 به روسیه باز می‌شود

وقوع انفجاری مهیب در ساعات اوج شلوغی 
میدان تقسیم و خیابان استقلال استانبول، 

پایتخت تجاری ترکیه، شماری کشته و مجروح 
بر جا گذاشت. به گزارش شبکه خبری الجزیره، 

ساعت 4 و 20 دقیقه عصر دیروز به وقت 
محلی، شهروندان استانبول صدای انفجار 

بزرگی را شنیدند و ...

در اقدامی تروریستی رخ داد 

درنتیجه حادثه دیروز 6نفر کشته و 81 نفرمجروح  شدند

شوک انفجار در  استانبول
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برای ورود مجدد 
به بازار روسیه، باید 

خودروهای ایرانی را 
در روسیه به نمایش 

گذاشته، شبکه‌ خدمات 
پس از فروش ایجاد 

کرده و تبلیغات 
ویژه صورت گیرد تا 

 محصولات‌ایرانی را  
به خوبی بشناسند

بر‌اساس اطلاعات رسیده به روزنامه 
ماه   18 حداکثر  و   9 حداقل  ایران، 
و  ایران  خودرویی  تفاهم‌های  دیگر، 
روسیه عملیاتی می‌شود. بدین جهت 
می‌توان امیدوار بود که در سال 1402 
پای قطعه‌سازان و سپس خودروسازان 
ایرانی به بازار روسیه باز می‌شود. طی 
چند وقت اخیر بارها همکاری خودرویی 
ایران و روسیه زیر سؤال رفته بود. منتقدان 
می‌گویند که ایران و روسیه نمی‌توانند 
به سه دلیل همکاری داشته باشند که 
اولین آن مربوط به چین است. از آنجا که 
چین وارد بازار این کشور شده و سیستم 
آن آماده‌تر و پویا‌تر است دیگر فرصت و 
مجالی برای قطعه‌سازان و خودروسازان 

ایرانی نمی‌گذارد. دومین دلیل به ساختار 
خودرویی کشور بر‌می‌گردد. ایران سالیان 
متمادی است که با تحریم روبه‌رو است و 
همین امر سبب شده که نتواند مانند سایر 
کشورها خودروهای به روز و با تکنولوژی 
مناسب داشته باشد، این در حالی است 
که در روسیه خودروهای مدرن تولید 
می‌شده است لذا صادرات خودرو از ایران 
به کشوری که سال‌ها خودروهای یک دنیا 
را خرید و فروش می‌کرده، سخت و دشوار 
است. سومین دلیل مربوط به تجارت 
سخت روسیه با کشورها است. این کشور 
در همکاری اقتصادی بشدت سختگیرانه 
عمل می‌کند و همین امر سبب شده که 
برخی از مذاکرات نتواند به سرانجام برسد. 

اما مسئولان وزارت صمت و سازمان 
توسعه تجارت بر این امر تأکید دارند که 
همکاری خودرویی و قطعه‌ای ایران و 

روسیه شکل می‌گیرد.
از زمانی که جنگ روسیه و اوکراین آغاز 
شد، این کشور مورد تحریم‌های جدی قرار 
گرفت و بواسطه این امر خیلی از برندها و 
بخصوص شرکت‌های خودروسازی دنیا 
از روسیه رفتند که از جمله آن می‌توان به 
تویوتا، هیوندای و کیاموتور اشاره کرد. از 
همین‌رو روسیه بشدت به دنبال همکاری 
با شرکت‌های قطعه‌ساز و خودروسازی 
است تا صنعت خودروی خود را سرپا نگه 
دارد و از سویی نیاز خودرویی کشورش را 

هم تأمین کند. 
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